
Registro generale delle Determine Atto n.ro 602 del 22/11/2024 - Pagina 1 di 3
Rev.1

Registro di Settore n.ro 318 del 22/11/2024

             Comune di LIMBADI
                         (Provincia di VIBO VALENTIA)
                                                   ********

AREA LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

N. 602 DEL 22/11/2024

Oggetto: Bando di concorso per la formazione della graduatoria generale per 
l’assegnazione degli alloggi di Edilizia Residenziale Pubblica che si renderanno 
disponibili nel Comune di Limbadi - Approvazione atti

L'anno duemilaventiquattro, il giorno ventidue del mese di Novembre, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

adotta la seguente determinazione:

PREMESSO CHE: 
-con D.P.R. 24/07/1977 n. 616 art. 95, sono state attribuite ai comuni con 
decorrenza 01/01/1978, le funzioni amministrative concernenti l'assegnazione di 
alloggi di edilizia residenziale pubblica, precedentemente degli I.A.C.P. ora Aterp 
Calabria;
-la legge regionale n. 32 del 25/11/1996 e ss.mm.ii. disciplina l'assegnazione, la 
gestione e la revoca degli alloggi di edilizia residenziale pubblica nella Regione 
Calabria nonché la determinazione e l'applicazione dei relativi canoni di locazione ai 
sensi di criteri generali fissati da specifica normativa;
-la citata legge regionale stabilisce che le funzioni concernenti le assegnazioni degli 
alloggi di ERP devono essere esercitate da parte dei Comuni mediante pubblico 
concorso per singoli Comuni o per ambiti territoriali sovracomunali in conformità 
alle direttive emanate dalla Giunta regionale e che il bando finalizzato alla 
formazione della graduatoria generale deve essere pubblicato dal competente 
Comune mediante pubblicazione sul sito internet istituzionale, per almeno trenta 
giorni consecutivi;

DATO ATTO CHE:
-la graduatoria definitiva relativa al Bando di concorso pubblicato in data 
13/10/2011 dal Comune di Limbadi si è esaurita a seguito dell'assegnazione a tutti 
gli aventi diritto, che nel tempo hanno mantenuto gli stessi requisiti previsti dalla 
normativa e dal bando di concorso, di un alloggio idoneo alle loro esigenze abitative;
-l'Aterp ha comunicato la disponibilità di alloggi ERP da assegnare nel Comune di 
Limbadi;

RITENUTO opportuno, per le ragioni su indicate, procedere all'indizione di un 
nuovo bando di concorso per la formazione della graduatoria per l'assegnazione 
degli alloggi di Edilizia Residenziale Pubblica già disponibili e che si renderanno 
disponibili nel Comune di Limbadi;



Registro generale delle Determine Atto n.ro 602 del 22/11/2024 - Pagina 2 di 3
Rev.1

DATO ATTO CHE il Responsabile del Procedimento è la dott.ssa Pugliese Ylenia;

VISTI:
-il D. P. R. 24/07/1977 n. 616;
-la Legge Regionale n. 32 del 25/11/1996 e ss.mm.ii;
-la Legge 05/08/1968 n. 457;
-il D.P.R. 30/12/1972 n. 1035;
-il D. Lgs. n. 267/00;
-lo Statuto dell'Ente;
-Il Regolamento Comunale per il funzionamento dei servizi e degli uffici;
-il decreto del Sindaco Prot. n. 4 del 19.07.2024 con il quale lo scrivente è stato nominato 
Responsabile dell'Area Urbanistica ad interim;

Tutto ciò premesso, 

 DETERMINA

Per i motivi in premessa specificati e che qui di seguito si intendono integralmente 
riportati e trascritti,

1. DI PROCEDERE alla pubblicazione di un Bando di concorso per la formazione 
della graduatoria generale per l'assegnazione degli alloggi di Edilizia Residenziale 
Pubblica che si renderanno disponibili nel Comune di Limbadi;

2. DI APPROVARE la seguente documentazione relativa alla procedura in oggetto:

 Bando di concorso per la formazione della graduatoria generale per 
l'assegnazione degli alloggi di Edilizia Residenziale Pubblica;

 Allegato A: Modulo di domanda assegnazione alloggio;

3. DI DARE ATTO che il bando ed i suoi allegati costituiscono parte integrante e 
sostanziale della presente determinazione;

4. DI STABILIRE che il presente atto, compreso di allegati, vada pubblicato 
nell'albo pretorio sino a sei mesi e in amministrazione trasparente per cinque anni.

Il Responsabile  del Servizio
ING. VINCENZO PASQUALE GIOFRÈ



Registro generale delle Determine Atto n.ro 602 del 22/11/2024 - Pagina 3 di 3
Rev.1

Comune di Limbadi
(Provincia di Vibo Valentia)

*******************

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Sulla presente Determinazione si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla Regolarità Tecnica e 

Amministrativa ai fini dell' avvenuto controllo preventivo ai sensi dell'art. 147/bis, del TUOEL 267/2000.

Limbadi, lì 22/11/2024 Il Responsabile  del Servizio
ING. VINCENZO PASQUALE GIOFRÈ

La presente Determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine e vi resterà affissa per giorni 15 
ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della 
pubblicazione. L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al 
regolamento per l'accesso agli atti.



Comune di LIMBADI
(Provincia di Vibo Valentia)

Certificato di Pubblicazione

Certifico che il 22/11/2024 viene pubblicata all'Albo Pretorio la Determinazione numero 318 del 
22/11/2024 con oggetto:

Bando di concorso per la formazione della graduatoria generale per l’assegnazione degli alloggi di Edilizia 
Residenziale Pubblica che si renderanno disponibili nel Comune di Limbadi - Approvazione atti 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutività ai sensi delle vigenti disposizioni di legge in data: 22/11/2024

Data: 22/11/2024

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
ING. GIOFRÈ VINCENZO PASQUALE

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al 
regolamento per l'accesso agli atti.


